
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  O f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO L - Cachoeiro de Itapemirim  -  quarta–feira – 06 de janeiro de 2016  -  Nº 5011 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 25.852

RETIFICA O ARTIGO 1° DO DECRETO N° 25.831, DE 29 
DE DEZEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° O artigo 1° do Decreto n° 25.831, de 29/12/2015, que trata 
da designação da servidora Rosinês Aparecida Fávero Felipe, para 
o exercício da função de Secretária da Junta do Serviço Militar – 
JSM, deste Município, passa a vigorar com a seguinte alteração:

Onde se lê: “a partir de 04 de janeiro de 2016”

Leia-se: “a partir de 11 de janeiro de 2016”

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de janeiro de 2016.

ABEL SANT’ANNA JUNIOR
Prefeito Municipal em Exercício

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital de Pregão 51- 41/2015 
Processo nº 51-36198/2014 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais 
e principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/2002 
e 8.666/1993, ADJUDICO E HOMOLOGO os produtos, 
autorizando o empenho em favor da empresa vencedora:

HOSPIDROGAS-COM.PROD.HOSPITALARES LTDA R$ R$ 18.196,81

Total do Processo Licitatório R$ R$ 18.196,81

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de janeiro de 2016

ABEL SANT'ANNA JÚNIOR
Prefeito Municipal em Exercício 

A G E R S A

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 001/2016

Ano Processo 2015

Nº Processo 1259348 (Protocolo AGERSA n°. 42827/2015)

Objeto Aquisição de lacres do tipo manivela

Número do Empenho 15/2016

Data do Empenho 04/01/2016

Elemento de Despesa 33903000000

Subelemento 33903099000

Valor Contratado R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Contratante

AGERSA – Agência Municipal de Regulação de 

Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de 

Itapemirim

CNPJ Contratante 03.311.730/0001-00

Contratado Milton Cesar Fernandes EPP

CNPJ Contratado 07.245.369/0001-03

Fundamento Legal Lei 8.666/1993, Art. 24, II

Rogério Ribeiro do Carmo
Diretor Presidente em Exercício

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº 003/2016.

ALTERA QUADRO DE ASSESSORIA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 

1º - Nos termos do § 3º e § 4º, do art. 10, da Lei Municipal 
6717/2012, o Assessor, abaixo relacionado, Gabinete do Vereador 
Julio Cesar Ferrare Cecotti, será parte integrante do Quadro de 
Assessores Parlamentares Internos, a partir de 04/01/2016:



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

Publicações e Contatos                                   (28) 3521-2001

Diário Oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 06 de janeiro de  2016                                             DOM nº 5011 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

ASSESSOR PADRÃO

Lino Fassarella AGP 10

2º - Publique-se para todos os efeitos legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2016.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 004/2016.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSOR DE 
GABINETE PARLAMENTAR (AGP).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 

1º - Nomear, na forma da Lei Municipal nº 6717/2012, o Assessor 
de Gabinete Parlamentar Externo (AGP), abaixo, do Vereador 
Julio Cesar Ferrare Cecotti, a partir de 04/01/2016:

Dejalmo Carvalho AGP 05

2º - Publique-se para todos os efeitos legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2016.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

PORTARIA Nº 005/2016.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

1º - Conceder Licença, nos termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, 
aos servidores comissionados constantes abaixo, conforme 
requerimentos protocolados nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Final

MARIA DAS GRAÇAS DOS 

SANTOS PAULINI

Assessor de Gabinete 

Parlamentar
01 30/12/2015 30/12/2015

2º - Publique-se para todos os efeitos legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2016.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

CLUBE DOS MEDICOS, CNPJ N° 28.403.624/0001-79, torna 
público que REQUEREU da Secretaria Municipal de Meio Ambi-
ente- SEMMA a Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e 
Licença de Operação – LO, por meio do Protocolo nº 17795/2014, 
para a atividade – (18.07) – Empreendimentos desportivos, turísti-
cos, recreativo ou de lazer, públicos ou privados (parque aquático, 
haras, clubes, complexos esportivos ou de lazer em geral, entre 
outros), localizada na Rodovia Cachoeiro x Rio Novo, s/n - km03, 
Urtiga, Cachoeiro de Itapemirim-ES.
NF: 2326

COMUNICADO

ELETRO MECÂNICA ZUCCOLOTTO LTDA - ME, CNPJ N° 
39.264.247/0001-50, torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença de Operação 
– LO, Nº 133/2015, válida até 07 de julho de 2019, para a ativi-
dade (05.10) – Reparação, retífica ou manutenção de máquinas e 
mecânicos diversos, inclusive motores automotivos, com ou sem 
pintura por aspersão, incluindo oficinas mecânicas, localizada na 
Avenida Antônio Benincá, s/n, Coramara, Cachoeiro de Itapemir-
im-ES.
NF: 2327

COMUNICADO
GRECHI MADEIRA E TRANSPORTE LTDA ME, CNPJ  Nº 
31.468.911/0001-71, torna público que REQUEREU a Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA RENOVAÇÃO 
da Licença de Operação – LO, nº 082/2011, expirada em 21 de 
dezembro de 2015, por meio do Protocolo Nº 27877/2015, para 
a atividade (08.03) – Fabricação de estruturas de madeira, exceto 
para aplicação rural (instrumentos musicais, porta, janela, artigos 
de tanoaria, dentre outro), exceto mobiliário, associada ou não á 
serraria, localizada Rodovia Gumercindo Moura Nunes, km4, s/n, 
V. G. de Soturno, Cachoeiro de Itapemirim – ES.
NF: 2328


